 Lei Federal nº 10.436, de 24 de abril de 2002 que dispõe sobre a  Língua Brasileira 

de Sinais (LIBRAS) ofertada como eletiva. 

O Curso de Psicologia da UPE – Campus Garanhuns oferece 40 (quarenta) vagas 

anuais, em horário integral (manhã e tarde), com uma carga horária total de 4.065 (quatro mil 

e sessenta e cinco) horas, com integralização de no mínimo 10 semestres e no máximo 15 

semestres, conforme Matrizes Curriculares que seguem: 

Quadro 1 – MATRIZ CURRICULAR VIVENCIADA  

(Parecer CEE/PE nº 102/2021-CES) 

Período Disciplina C/H 

Teórica 

C/H